
РАСПОРЕД ЗА ЛЕТЕН СЕМЕСТАР 2025/2026 ГОДИНА 

ОДДЕЛЕНСКА НАСТАВА 

ВТОР СЕМЕСТАР 
 

Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

9.00- 11.00 
 

Педагошка психологија 
 

Проф. д-р Љупчо Кеверески 
 

П 3 
 
 

9.00-11.30 
 

Социологија на 
образованието 

 
Проф. д-р Даниела 

Коцева 
 

П 1 
 

8.00-11.00 
 

Дидактика 1 
 

Проф. д-р Снежана 
Мирасчиева 

 
 

П 1 

Практична нстава 
0+0+2 

Изб орен наставен 
предмет од Листа 

бр.2 
 

Странски јазик 
 
 

on-line 
Microsoft Teams 

 
 
 

 
11:30 до 15:00 часот 

 
Математика 

 
Проф. д-р Татјана Пачемска, 

вонр. проф. д-р Елена 
Карамазова Гелова 

 
Институт за информатика 

КАМПУС 2 

12.00-14.00 
 

Изборен наставен 
предмет од Листа бр.2 

Македонски јазик  
Проф. д-р Виолета 

Николовска  
 
 

П 3 

  

 



ЧЕТВРТИ СЕМЕСТАР 
 

Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

9.00-11.00 
 

Училишна педагогија 
 

Проф. д-р Соња 
Петровска 

 
 

П 2 
 
 

9.00-11.30 
 

Методологија на 
педагошкo 

истражувања 
 

Проф. д-р Снежана 
Јованова Митковска 

 
П 2 

 
 

9.00-11.00 
 

Ликовно 
образование со 

методика 1 
 

Проф. д-р Никола 
Смилков  

 
П 2 

  
 

Практична настава  
 

Проф. д-р Ирена 
Китанова 

 
ОУ 
 

 

 

 
 

12.00-14.00 
 

Изборни предмети 
Листа бр.5 

 
Методика на почетно 
читање и пишување 

  
 

Методичка 
интерпретација на 

текст 
 

Проф. д-р Ирена 
Китанова 

 
П 2 

 
 

 11.00-14.00 
 

Музичко воспитание 
со методика 

 
Проф. д-р Томислав 

Таневски 
 
 
 

П 2 

 

 



 

ШЕСТИ СЕМЕСТАР 
 

Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

 
 
 

9.00-11.00 
 

Методика на 
наставата по 

македонски јазик 2 
 
 

Проф. д-р Ирена 
Китанова 

 
П 8 

 

9.00-11.00 
 

Методика на настава 
по математика 1 

 
Проф. д-р Деспина 

Сивевска  
 

П 3 

 
 

Практична настава – 
педагошка пракса  

  
 
 

Проф.д-р Ирена 
Китанова 

 
 
 

 
11.00-13.00 

 
Изборни предмети 

Листа бр.6 
 

Теорија на воспитание 
 

Методика на воспитна 
работа 
  

Проф. д-р Емилија 
Петрова Ѓорѓева  

 

П 1 

 
12.00- 14.00 

 
Физичко и 

здравствено 
образование 
со методика 2  

 
 

Проф. д-р Билјана 
Попеска 

П 1 
 

 
 

Физичко и 
здравствено 
образование 
со методика 2  

 
методичка пракса ОУ 

 
 

Проф. д-р Билјана 
Попеска 

 

 
11.00- 13.00 

 
 Методика на 
наставата од 

природо- 
научно и 

општествено 
подрачје 1 

 
 

Проф. д-р Снежана 
Јованова Митковска 

 
П 1 

 

 

 



ОСМИ СЕМЕСТАР 
 

Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

8.00-11.00 
 

Докимологија 
 

Изборен предмет од Листа 
бр.11 

 
Педагошка комуникација 

  
Дидактички игри 

 
Проф. д-р Снежана 

Мирасчиева 
 

П 1 
 
 

9.00-11.30 
 

Етика во 
образованието 

 
Проф. д-р Трајче 

Стојанов 
 

П 3 
 
 
 

9.00-11.30 
 

Интеркултурно 
образование 

 
Проф. д-р 

Даниела Коцева 
 

П 8 
 
 
 

 
 

Практична 
настава - 

педагошки стаж 
 

Проф. д-р Ирена 
Китанова 

 

 

 Изборен предмет  
Листа бр. 12 

 
Социологија на 

семејството 
 

Религиско образование 
 

Методика на работа со 
деца со ПОП 

 
Философија со деца и 

развој на критичко 
мислење 

   

 



ПРЕДУЧИЛИШНО ВОСПИТУВАЊЕ 

 

ВТОР СЕМЕСТАР 
 

Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

15.30-17.30 
 

Развојна 
психологија 

 
Нас. доцент д-р 

Емилија Бошковска 
 

П 7 
 
 

9.00-11.00 
 

Социологија на 
образованието 

 
Проф. д-р Даниела 

Коцева 
 

П 1 

8.00-11.00 
 

Дидактика 1 
 

Проф. д-р 
Снежана 

Мирасчиева 
 
 

П 1 

9.00-11.00 
 

Предучилишна 
педагогија 

 
 Проф. д-р Кирил 

Барбареев 
 

П 1 

Практична 
настава   
  

Проф. д-р 
Деспина Сивевска  

  
ДГ 

 12.00-14.00 
 

Изборен наставен 
предмет од Листа бр.2 

 
Македонски јазик 

 
Проф. д-р 

 Виолета Николовска 
 

П3 
 

  16.30-18.30 
Mteams 

 
Изборен предмет 

јазици 

 

 

 



ЧЕТВРТИ СЕМЕСТАР 
 

Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

 9.00-11.30 
 

Методологија на 
педагошки 

истражувања 
 

Проф. д-р Снежана 
Јованова Митковска 

 
П 2 

Изборен предмет 
од листа бр.5 

 
Подвижни игри 

 
Моторички развој 
во рано детство 

 
Проф. д-р Билјана 

Попеска 
П 6 

 

9.00-11.00 
 

Семејна педагогија 
 
 

Проф. д-р Соња 
Петровска 

 
 

П 2 
 
  

Практична 
настава 2 

 
Проф. д-р Деспина 

Сивевска  
  

ДГ 

  11.00-14.00 
Ликовно 

воспитание и 
образование со 

методика 1 
 

Проф. д-р Никола 
Смилков 

 
П 2 

 
 

11.00-14.00 
 

Музичко 
воспитание со 

методика 
 

Проф. д-р Томислав 
Таневски 

 
 

П 2 
 

 

 

 

 



ШЕСТИ СЕМЕСТАР 
 

Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

9.00-11.00 
Методика на 

развој на почетни 
математички 

поими 1 
 

Проф. Д-р Снежана 
Јованова Митковска 

П 8 
 

8.30-11.00 
 

Физичко воспитание 
со методика 2 

Проф. Д-р Билјана 
Попеска 

 
 

Методичка пракса 
ДГ 

 
 

9.00-11.00 
 
 

9.00-11.00 
 
 
 
 
 

 
 

Практична 
настава – 

педагошка пракса 
3*,  

Проф. Д-р Деспина 
Сивевска  

  
ДГ 

 

11.00-13.00 
Изборни предмети 

Листа бр.6 
 

Теорија на 
воспитание 

 
Методика на 

воспитна работа 
 
 

Проф. Д-р Емилија 
Петрова Ѓорѓева 

 
П 1 

12.00-14.00 
 

Физичко воспитание 
со методика 2 

Проф. Д-р Билјана 
Попеска 

 
 

П 1 

11.00- 13.00 
 

Методика по 
развој и култура 

на говорот 2  
  

Проф.д-р Кирил 
Барбареев 

 
П 7 

 
 

11.00- 13.00 
 

Методика на 
запознавање на 

околината 
1 

Проф. Д-р Деспина 
Сивевска 

 
П 8 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

ОСМИ СЕМЕСТАР 
 

Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

8.00-11.00 
Изборни 

предмети Листа 
бр.8 

 
Педагошка 

комуникација 
 

Дидактички игри 
  

Проф. д-р Снежана 
Мирасчиева 

 
П 1 

9.00-11.30 
 
 

Етика во 
образованието 

 
 

Проф. д-р Трајче 
Стојанов  

 
П 3 

  Практична 
настава-

педагошки стаж 
 
 

Проф. д-р 
Деспина Сивевска 

 
 ДГ 

11.30-13.00 
 

Национална 
историја 

Проф. д-р Верица 
Јосимовска 

 
Општа историја  

Проф. Д-р Оливер 
Цацков 

 
П 2 

12.00-13.30 
 

Методичка 
интерпретација на 

текст 
 

Проф. д-р Ирена 
Китанова 

 
П 2 

 

   11.30-13.00 
 

Интегриран 
предучилишен 

курикулум 
 

Проф. д-р Кирил 
Барбареев 

 
 

П 7 
 
 
 

 



ПЕДАГОГИЈА 

ВТОР СЕМЕСТАР 
 

Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

9.00-11.30 
 

Педагошка 
психологија 

  
 

Проф. д-р Љупчо 
Кеверески 

П 3 
 
 

9.00-11.30 
 

Социологија на 
образованието 

 
 

 Проф. д-р Даниела 
Коцева  

 П 1 
 

8.00-11.00 
 

Дидактика 1 
  

Проф. д-р Снежана 
Мирасчиева 

 
П 1 

  
  
 

 Практична настава 
1 
 

Проф. д-р Снежана 
Мирасчиева 

 

11.00-13.00 
 

Теорија на 
воспитание 

  
 

Проф. д-р Емилија 
Петрова Ѓорѓева 

 
П 1 

  
  

12.00-14.00  
 

 Изборен наставен 
предмет од Листа бр.2 

 
Македонски јазик 

 
Проф. д-р 

 Виолета Николовска 
 

П 3 
 

  
 
 

Изборен наставен 
предмет од Листа 

бр.2 
 

Странски јазик 
  
 

on-line  
Microsoft Teams 

 

 



 

ЧЕТВРТИ СЕМЕСТАР 
 

Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

9.00-11.00 
 

Училишна 
педагогија 

 
Проф. д-р Соња 

Петровска 
 
 

П 2 
 
 
 
 

9.00-11.30 
 

Изборни предмети 
Листа бр.5 

 
Образованието и 

медиумската култура 
 

Алтернативна 
педагогија 

 
Проф. д-р Кирил 

Барбареев 
П 7 

 

 9.00-11.00 
 

Методика на 
работа на 
педагогот 

 
Проф. д-р Деспина 

Сивевска 
 

П 8 
 

Практична настава 
2  
 

Проф. д-р Снежана 
Мирасчиева 

  11.30- 14.00 
 

Образование за 
животна средина и 

одржлив развој 
 

Проф. д-р Снежана 
Ставрева 

Веселинова 
П 7 

 
 
 

   
 
 

11.30- 13.30 
 

Педагошко 
советување и 
ориентација 

 
П 2 

 
 

 



 

ШЕСТИ СЕМЕСТАР 
 

Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

 9.00-11.30 
 

Методологија на 
педагошки 

истражувања 
 

Проф. д-р Снежана 
Јованова Митковска 

 
 

П 2 

9.00-11.00 
 

Методика на 
математичко 

подрачје 
 

  Проф. д-р Деспина 
Сивевска 

 
 

П 7 
 
 
 

7.30-11.00 
 

Методичка пракса 
од природо научно и 

општествено 
подрачје 

 
Проф. д-р Снежана 
Јованова Митковска 

ОУ 
 
 
 

Практична 
настава 3 

  
 

Проф. д-р 
Снежана 

Мирасчиева 

11.00-13.00 
 

Социјална 
психологија 

 
Проф. д-р Љупчо 

Кеверески 
 

П 3 
 

11.00-14.00 
 

Инклузивно 
образование  

 
 

Проф. д-р Соња 
Петровска 

 
П 8 

 
 

11.30-13.30 
 

Организација на 
предучилишна 

установа 
 

Проф. д-р Деспина 
Сивевска 

 
П 8 

 

 
Методичка пракса – 

јазично подрачје 
 
 

Проф. д-р Ирена 
Китанова 

Во договор со 
професорот 

 

 



 

ОСМИ СЕМЕСТАР 
 

Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

11.00-13.00 
 

Изборен предмет 
 
 

Национална 
историја 

Проф. д-р Верица 
Јосимовска 

 
Општа историја  

Проф. Д-р Оливер 
Цацков 

 
П 2 

 9.00-11.00 
 
 

Етика во 
образованието 

 
Проф. д-р Трајче 

Стојанов 
 
 
 

П 3 
 
 

8.30-11.00 
 

Методичка пракса- 
физичко подрачје 

 
Проф. д-р Билјана 

Попеска 
 
 

9.00-11.00 
 

Компаративна 
педагогија 

  
 
 
 

П 3 
 
 

 
Практична настава 

– 
интердисциплинар

ен проект 
(Педагошки стаж) 

  
 

Проф. д-р Снежана 
Мирасчиева 

13.30-15.00 
 

Методика на работа 
со деца со ПОП/ 

 
Социјална 
педагогија 

 
 

П 3 
 
 
 
 

11.00-14.00 
 

Андрагогија 
  

 
Проф. д-р Кирил 

Барбареев 
 
 

П 7 
  
 
 

Изборни предмети 
Листа бр.8 
 
Спортска педагогија 
 
Проф. д-р Билјана 
Попеска 
 
 
П 6 

 

11.00-14.00 
 

Методичка 
пракса – 

уметничко 
подрачје 

 
Проф. д-р 
Томислав 
Таневски 

 
 

П 2 

 



 

ИСТОРИЈА И АРХЕОЛОГИЈА 

ВТОР СЕМЕСТАР 

Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

8.00-11.00 
 

Древни 
цивилизации 2 

 
Проф. д-р Трајче 

Нацев 
 
 

П 8 

 12.00-14.00 
 

 Изборен наставен 
предмет од Листа 

бр.2 
 

Македонски јазик 
 

Проф. д-р 
 Виолета Николовска 

 
П 3 

09.00-11.00 
 

Праисториска 
археологија 

 
 

Насл. вонр.проф.д-р 
Гоце Наумов 

  

13.00-15.00 
 

Класични 
цивилизации 

 
Проф. д-р Љубен 

Тевдовски 

13.00-15.00 
 

Македонија во 
античкиот период 1 

 
Проф. д-р Љубен 

Тевдовски 
 

  Изборен наставен 
предмет од Листа 

бр.2 
 

Странски јазик 
  
 

on-line  
Microsoft Teams 

 

 

 



 

 

Четврти семестар 

Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

Империја на новиот 
Рим (1025-1453) 

 
 

Проф. д-р Стојко 
Стојков 

Класична археологија 
 

Проф. д-р Љубен 
Тевдовски 

Практична настава Македонија во 
средниот век 

 
 

Проф. д-р Стојко 
Стојков 

 

Европа и 
медитеранот 2 

 
 

Проф. д-р Стојко 
Стојков 

Византиска култура 
 

Проф. д-р Љубен 
Тевдовски 

 Историја на 
Османската 

империја 
 

Проф. Д-р Оливер 
Цацков 

 

 

 

 

 

 



 

Модул Историја 

Шести семестар 

Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

Македонското 
националноослободителн

о движење 
 
 

Проф. Д-р Оливер Цацков 
 

Педагогија 
 

Нас. доцент  
д-р  Сања Гацов 

Практична 
настава 

Балканските војни 
и Прва светска 

војна 
 

Проф. Д-р Оливер 
Цацков 

 

Изборен предмет: 
Историја на македонската 

емиграција/ 
 

Американскиот континент 
XIX век 

 
 

Проф. д-р Верица 
Јосимовска 

Македонците во 
рамките на 
Кралството 

СХС(Југославија), 
Бугарија и Грција 

1919-1941) 
 

Проф. д-р Верица 
Јосимовска 

 

   

 

 

 

 



 

Осми семестар 

Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

8.00-11.00 
Изборен предмет од 

Листа бр.11 
 

Докимологија 
 

Педагошка 
комуникација 

 
Проф. д-р Снежана 

Мирасчиева 
П 1 

 

 
 

11.30-13.00 
 

Родови студии 
 
 

Проф. д-р Даниела 
Коцева 

Независна и 
самостојна 
Македонија 

 
 

Проф. д-р Верица 
Јосимовска 

 
 
 
 

  

 
 
  
 

Изборен предмет Листа 
бр.12 :  

 
Музеологија 2/ 

 
Проф. д-р Љубен 

Тевдовски 
 

Методика на 
нсатавата по 

историја 
 
 

Проф. д-р Верица 
Јосимовска 

Светот и Европа 
1989-2001 

 
Проф. Д-р Оливер 

Цацков 

 

 

 

 

 

 



 

 

Модул Археологија 

Шести семестар 

Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

 Средновековна 
археологија 

 
Проф. Д-р Трајче Нацев 

 Практична 
настава 

 

 
Археологија на 

Балканот 2 
 

Проф. д-р Трајче 
Нацев 

Религиски системи/ 
 

Историја на религијата 
 

Проф. д-р Даниела 
Коцева 

Погребни форми и 
обичаи во 

праисторијата 
 

Проф. д-р Гоце 
Наумов 

Погребни 
форми и 

обичаи во 
антиката и 
среден век  

 

Проф. д-р 
Љубен 

Тевдовски 

 

 

 

 

 



 

 

Осми семестар 

Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

 
Оружјето и војската 

во античкиот 
период 

 
Проф.д-р Трајче 

Нацев 
 

Средновековни 
градови во Македонија 

 
Проф. д-р Трајче Нацев 

   

Изборен предмет 
Листа бр.12 
Одбрамбени 
системи од 

праисторијата до 
среден век/ 

 
Конзервација на 

недвижно културно 
наследство 

 
 

Проф. д-р Трајче 
Нацев 

Методологија на 
теренски истражувања 

2 
 

Проф.д-р Трајче Нацев 

Изборен предмет  
Листа бр.11 :  

Археолошки теории/ 
 

Проф. д-р Трајче Нацев 
 
 

Музеологија 2/ 
 

Проф. д-р Љубен 
Тевдовски 

  

 


